
UCHWAŁA NR XXII/115/2016
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia wraz z Nadleśnictwem Strzelce Krajeńskie do wspólnej realizacji zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2016r. poz. 446) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wspólną realizację zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych” zwanego dalej 
Zadaniem.

2. Zadanie swoim zakresem obejmie:

1) drogę gminną nr 007332F (ul. Zamkowa w Górkach Noteckich) od skrzyżowania z drogą powiatową nr 
1364F  do granicy Gminy Zwierzyn z Gminą Strzelce Krajeńskie.

2) drogę gminną nr  007358F (ul.  Szkolna w Zwierzynie) od skrzyżowania z ul. Szeroką do granic Gminy 
Zwierzyn z Gminą Strzelce Krajeńskie.

3. Załączniki  nr 1 i 2 do niniejszej uchwały przestawiają w sposób graficzny zakres zadania, o którym 
mowa w §1 ust. 1.

4. Zadanie realizowane będzie w latach 2016-2017.

§ 2. Na realizację Zadania, Gmina Zwierzyn zabezpieczy w swoim budżecie odrębną uchwałą, kwotę 
stanowiącą nie więcej niż 15% wartości całego zadania.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Zwierzyn do podpisania porozumienia zgodnie z treścią załącznika nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Realizatorem Zadania będzie Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B36B894B-98DA-41ED-9833-63456C239F77. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/115/2016

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Załącznik graficzny - droga gminna nr 007332F (ul. Zamkowa w Górkach Noteckich)

Id: B36B894B-98DA-41ED-9833-63456C239F77. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/115/2016

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Załącznik graficzny - droga gminna nr  007358F (ul.  Szkolna w Zwierzynie)

Id: B36B894B-98DA-41ED-9833-63456C239F77. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/115/2016

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Porozumienie dotyczące wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych”

zawarte w dniu: .................... września 2016r. w Zwierzynie pomiędzy:

1. Gminą Zwierzyn reprezentowaną przez Wójta Gminy

– Pana Tomasza Marć

i kontrasygnacie skarbnika Gminy Zwierzyn - Pani Ligii Kowalczyk-Piątek.

zwaną w dalszej części porozumienia Gminą,

a

2. Nadleśnictwem Strzelce Krajeńskie reprezentowanym przez Nadleśniczego:

– Pana Grzegorza Jankowskiego

i kontrasygnacie głównego księgowego Nadleśnictwa - Pani Małgorzaty Stolarek

zwanym w dalszej części porozumienia Nadleśnictwem.

Strony zawierając niniejsze porozumienie działają na podstawie:

· art. 18 ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. 
poz. 446);

· Uchwały Rady Gminy Zwierzyn Nr XXII/115/2016 z dnia 31 sierpnia 2016r. w sprawie przystąpienia wraz 
z Nadleśnictwem Strzelce Krajeńskie do wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych”;

· decyzji Nadleśniczego ..........(lub inny dokument z Nadleśnictwa).

§ 1. 1. Celem niniejszego porozumienia jest realizacja zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych”.

2. Dla osiągnięcia celu porozumienia Gmina powierza Nadleśnictwu wykonanie modernizacji, 
polegającej na naprawie podbudowy i wzmocnieniu ich nośności oraz ułożeniu min. 5cm + 3cm warstwy 
bitumicznej na drogach gminnych:

1) nr 007332F (ul. Zamkowa w Górkach Noteckich) od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1364F  do 
granicy Gminy Zwierzyn z Gminą Strzelce Krajeńskie (1657mb).

2) nr  007358F (ul.  Szkolna w Zwierzynie) od skrzyżowania z ul. Szeroką do granic Gminy Zwierzyn z 
Gminą Strzelce Krajeńskie (1273mb).

§ 2. 1. Planowany (szacunkowy) całkowity koszt realizacji inwestycji wyniesie 1.000.000,00zł, z czego:

1) droga nr 007332F - 565.000,00zł

2) droga nr 007358F - 435.000,00zł

2. Udział w kosztach zadania pokryty ze środków:

1) Gminy - 150.000,00zł (15%) - odpowienio: 85.000,00zł i 65.000,00zł;

2) Nadleśnictwa - 850.000,00zł (85%) -  odpowiednio: 481.000,00zł i 369.000,00zł

2. Ostateczne koszty wykonania robót określonych w §1  niniejszego porozumienia zostaną ustalone na 
podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

§ 3. Strony Porozumienia przyjmują na siebie następujące obowiązki:

1. Gmina w zakresie powierzonego zadania:

Id: B36B894B-98DA-41ED-9833-63456C239F77. Uchwalony Strona 1



1) przygotuje i przekaże Nadleśnictwu  dokumentację wykonawczą (projekt uproszczony)  wraz z 
kosztorysem inwestorskim oraz niezbędnym zgłoszeniem robót dokonanym w Starostwie Powiatowym 
w Strzelcach Krajeńskich,

2) przekaże określoną uchwałą Rady Gminy Zwierzyn kwotę dofinansowania realizacji niniejszego 
porozumienia.

2. Nadleśnictwo:

1) przeprowadzi procedurę przetargową dla projektu oraz zawrze umowę z  wybranym wykonawcą,

2) będzie nadzorować realizację robót pod względem zgodności z zawartą umową, harmonogramem ich 
wykonania i odbioru oraz projektami budowlanymi i innymi dokumentacjami,

3) rozliczy inwestycję,

4) przekaże Gminie wytworzone składniki majątkowe w zakresie powierzonego zadania wraz z wymaganą 
dokumentacją powykonawczą.

3. Ponadto Gmina nie będzie w żaden sposób ograniczała Nadleśnictwu swobodnego korzystania z dróg, 
o których mowa w   §1.2.

§ 4. 1. Strony zobowiązują się do stałej współpracy  i współdziałania w toku realizacji porozumienia.

2. Gmina wyznaczy swoich przedstawicieli do komisji przetargowej powołanej przez Nadleśnictwo do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz do komisji odbioru powierzonego 
Nadleśnictwu zadania.

§ 5. Porozumienie obowiązuje od dnia zawarcia do czasu zakończenia realizacji i rozliczenia inwestycji.

§ 6. 1. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. Rozwiązanie niniejszego porozumienia może nastąpić jedynie w drodze zgodnego oświadczenia woli 
obu stron.

§ 7. Ewentualne spory, wynikłe na tle wykonywania porozumienia, strony poddają rozstrzygnięciu przez 
sąd właściwy dla Nadleśnictwa.

§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie w szczególności 
przepisy wskazane w podstawie prawnej porozumienia, przepisy ustawy o finansach publicznych oraz 
Kodeksu cywilnego.

§ 10. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron.

Gmina Zwierzyn Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie

....................................................... .......................................................

Id: B36B894B-98DA-41ED-9833-63456C239F77. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt niniejszej uchwały i porozumienia przygotowano w wyniku wstępnych rozmów Wójta Gminy
Zwierzyn i Nadleśniczego Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie. Na terenie Gminy Zwierzyn znajduje się ok.
1.269 ha lasów co stanowi 12,67% całkowitej powierzchni Gminy Zwierzyn. Aby prowadzić właściwą
gospodarkę leśną nieuniknione jest korzystanie z dróg gminnych dla zabezpieczenia transportu pozyskanego
materiału w lasach do odbiorców tego surowca. Są to przeważnie transporty o zwiększonym nacisku na
jezdnię. Powstała możliwość, w ramach dobrowolnej współpracy pomiędzy stronami porozumienia, do
poprawy nośności wybranych dróg gminnych. Drogi te są ważnym szlakiem komunikacyjnym dla
Nadleśnictwa, zabezpieczające możliwość swobodnego wywozu pozyskanego drewna do dalszej obróbki.

W ramach niniejszego porozumienia Gmina wyraża zgodę na swobodny i nieograniczony sposób
korzystania z tych dróg przez tzw. transport leśny.

Id: B36B894B-98DA-41ED-9833-63456C239F77. Uchwalony Strona 1




